
 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД 

Општинска управа 

Комисија за јавну набавку 12/2016 

Број: 404-359/2016-3 

04.11.2016.године 

Босилеград 

 

 На основу члана 54. став 12. тачка 1) и члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 

124/2012, 14/2015 и 68/2015-у даљем тексту: Закон), Комисија за спровођење јавне набавке број 12 за 2016.годину (у 

даљем тексту Комисија), наручиоца Општинска управа општине Босилеград, потенцијалним понуђачима у јавној набавци 

радова на санацији крова Дома културе у Босилеграду, доставља 

 

ОДГОВОР (ПОЈАШЊЕЊЕ) 

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

 Дана 03. новембра 2016.године на е-маил наручиоца означен за званичну комуникацију у предметној јавној 

набавци, наручиоцу је преслеђен захтев за додатним информацијама или појашњењима конкурсне документације. Захтев 

је прослеђен од стране потенцијалног понуђача (у даљем тексту: подносилац захтева) у предметној јавној набавци. 

 

 Оригинална садржина захтева је: 

 Почетак цитата: „Захтев за додатним информацијама или појашњењима конкурсне  документације, ЈН 

брoj 12/2016 

 С обзиром да се као доказ за додатни услов у погледу пословног капацитета захтева достављање потврде која 

чини саставни део конкурсне документације, молимо вас да нам одговорите да ли ће бити прихваћене универзалне 

потврде потписане и оверене од стране наручиоца које садрже све елементе (чак и више) које сте ви навели у потврди која 

се налази у конкурсној документацији, а све имајући у виду досадашњу праксу у одлучивању Републичке комисије за 

заштиту права у поступцима јавних набавки? Крај цитата 

 

  

 Појашњење (одговор): 

 
 Наручилац ће прихватити потврде израђене од стране потенцијалног понуђача које су потписане и оверене од 

стране наручиоца а које садрже најмање све елементе из потврде која се налази у конкурсној документацији предметне 

јавне набавке. 

 У случају да понуђачи доставе своје потврде које су потписане од стране наручиоца а не садрже све елементе 

потврде из конкурсне документације наручилац такве потврде неће прихватити а понуда ће бити одбијена као 

неодговарајућа. 

 

 

 

 

                                        К О М И С И Ј А 

 

  


